

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง  
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบางปลา

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ริมเขื่อน ชุมชนบ้านไต้วัด (ครั้งที่ 2)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางปลา

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านไต้วัด

หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร

หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่าง เทศบาลตำบลบางปลา

แบบเลขที่ 8/2562 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 1 ชุด

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างวันที่ 25 ก.ค. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุปราคาค่าก่อสร้าง		
	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ริมเขื่อน ชุมชนบ้านไต้วัด (ครั้งที่ 2)		
	หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร		
	สรุปผลดังนี้ :		
1	ค่างานต้นทุน	376,252.71	
2	ค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ (รวมภาษี 7%)	464,467.78	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	840,720.49	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเป็นเงิน	840,000.00	
ตัวอักษร		( แปดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน )	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
( นายอภิชาติ พงษ์พันธ์ )

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นายสรารุช วัฒนา )

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นายพัลลภ ดาวเรือง )

## สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบางปลา

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ริมเขื่อน ชุมชนบ้านไต้วัด (ครั้งที่ 2)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางปลา

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านไต้วัด

หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร

หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่าง เทศบาลตำบลบางปลา


แบบเลขที่ 8/2562 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 7 แผ่น


กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างวันที่ 25 ก.ค. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง จำนวนเงิน (บาท)	Factor	ค่าก่อสร้างทั้งหมด จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	287,786.99	1.3074	376,252.71	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ประเภทงานทาง				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			376,252.71	
	คิดเป็นเงินประมาณ			376,252.71	
ตัวอักษร		<สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันสองร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์>			


## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  ..... ประธานกรรมการ

(นายอภิชาติ พงษ์พันธุ์)

ลงชื่อ .....  ..... กรรมการ

(นายสรารุท วัฒนา)

ลงชื่อ .....  ..... กรรมการ

(นายพัลลภ ดาวเรือง)

## แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบางปลา

กลุ่มงาน/งาน งานครุภัณฑ์จัดซื้อ  
 ประเภทงาน โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ริมเขื่อน ชุมชนบ้านไต้วัด (ครั้งที่ 2)  
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางปลา  
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านไต้วัด

หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร

หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่าง เทศบาลตำบลบางปลา  
 แบบเลขที่ 8/2562 ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน  
 กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 7 แผ่น  
 กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างวันที่ 25 ก.ค. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง		7%	169,213.38	
2	งานครุภัณฑ์เครื่องเล่นสำหรับเด็ก		7%	239,700.00	
3	งานระบบรดน้ำต้นไม้	51,920.00	7%	55,554.40	
	รวมค่าก่อสร้าง			464,467.78	
	ตัวอักษร	<สี่แสนหกหมื่นสี่พันสี่ร้อยหกสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์>			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

( นายอภิชาติ พงษ์พันธุ์ )

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นายสรารุธ วัฒนา )

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นายพัลลภ ดาวเรือง )

รายการกำหนดราคาค่าก่อสร้าง  
 สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 8/2562

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ริมเขื่อน ชุมชนบ้านไม้ไผ่ (ครั้งที่ 2)

ชุมชนบ้านไม้ไผ่

หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร

เมื่อวันที่ 25 ก.ค. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นท่อน (ไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษีมูลค่าเพิ่ม)								ราคาลำบากตั้งมีเศรษฐกิจ
	ส่วนที่ 1 งานปรับปรุงภูมิทัศน์								จังหวัดสมุทรสาคร
1.1	งานแพ้นววงเครื่องออกก้างกาย								เดือนกรกฎาคม 2562
	- คอนกรีตผสมเสร็จ (ลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.)	4.80	ลบ.ม.	1,833.70	8,801.76	306.00	1,468.80	10,270.56	
	- งานแบบ (คิด 60%)	5.76	ตร.ม.	588.78	3,391.37	-	-	3,391.37	
	- ไม้คร่าว (คิด 30% จากแบบ)	1.73	ตร.ม.	579.44	1,002.43	-	-	1,002.43	
	- ตะปู (คิด 0.20 กก./1 ลบ.ฟ.)	1.92	กก.	37.92	72.81	-	-	72.81	
	- ค่าประกอบแบบ (คิด 100%)	9.60	ตร.ม.	-	-	133.00	1,276.80	1,276.80	
	- งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม. ยาว 10.00 ม.	98.81	กก.	21.64	2,138.35	3.40	335.97	2,474.32	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.55	กก.	39.72	220.45	-	-	220.45	
	- งานทาสีพื้น ชนิด EPOXY ชนิดพื้นอีพ็อกซี่ แบบมันเงา	41.60	ตร.ม.	350.00	14,560.00	-	-	14,560.00	
	- SELF-LEVELLING ทรายขบถ								
	รวม (1.1)							33,268.74	

รายการกำหนดราคาค่าก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ริมเขื่อน ชุมชนบ้านไม้ไผ่ (ครั้งที่ 2)  
ชุมชนบ้านไม้ไผ่

หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร  
เมื่อวันที่ 25 ก.พ. 2562

แบบเลขที่ 8/2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1.2	งานแพ่นวางเครื่องเล่นสำหรับเด็ก								
	- คอมกรีตผสมเสร็จ (ลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.)	3.00	ลบ.ม.	1,833.70	5,501.10	306.00	918.00	6,419.10	
	- งานแบบ (คิด 60%)	4.32	ตร.ม.	588.78	2,543.53	-	-	2,543.53	
	- ไม้คร่าว (คิด 30% จากแบบ)	1.29	ตร.ม.	579.44	747.48	-	-	747.48	
	- ตะปู (คิด 0.20 กก./1 ลบ.ฟ.)	1.44	กก.	37.92	54.60	-	-	54.60	
	- ค่าประกอบแบบ (คิด 100%)	7.20	ตร.ม.	-	-	133.00	957.60	957.60	
	- งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม. ยาว 10.00 ม.	74.11	กก.	21.64	1,603.73	3.40	251.97	1,855.70	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.16	กก.	39.72	165.24	-	-	165.24	
	- งานปูหญ้าเทียม	80.00	ตร.ม.	650.00	52,000.00	150.00	12,000.00	64,000.00	
	<b>รวม (1.2)</b>							<b>76,743.25</b>	
1.3	งานขุดไม้ไผ่								
	- งานขุดไม้ไผ่ พร้อมป้ายไวนิล (จำนวน 6 ชุด)	1.00	งาน			เหมาจ่าย		13,500.00	
	<b>รวม (1.3)</b>							<b>13,500.00</b>	

รายการกำหนดราคาค่าก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 8/2562

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ริมเขื่อน ชุมชนบ้านไต้วัด (ครั้งที่ 2)  
ชุมชนบ้านไต้วัด

หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร

เมื่อวันที่ 25 ก.พ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1.4	งานปลูกต้นไม้								
1.4.1	ต้นต้อยติ่งฝรั่ง	35.00	ตุ่ง	35.00	1,225.00	-	-	1,225.00	
1.4.2	ต้นยี่โถแคระ	81.00	ตุ่ง	70.00	5,670.00	-	-	5,670.00	
1.4.3	ต้นพุทศุกโชค	219.00	ตุ่ง	40.00	8,760.00	-	-	8,760.00	
1.4.4	ต้นเอื้องโพนนา	168.00	ตุ่ง	80.00	13,440.00	-	-	13,440.00	
1.4.5	ต้นทองอุไรสูง 0.80 เมตร	78.00	ตุ่ง	80.00	6,240.00	-	-	6,240.00	
1.4.6	ต้นโมกสูง 1.00 เมตร	2.00	ต้น	100.00	200.00	-	-	200.00	
1.4.7	ต้นไทรเกาหลีสูง 1.20 เมตร	62.00	ต้น	120.00	7,440.00	-	-	7,440.00	
	ต้นไทรเกาหลีสูง 1.50 เมตร	4.00	ต้น	150.00	600.00	-	-	600.00	
1.4.8	ต้นพวงครามสูง 1.50 เมตร	8.00	ต้น	750.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
1.4.9	ต้นเหลืองปรีดียาธร สูงไม่น้อยกว่า 3.00 เมตร	22.00	ต้น	2,000.00	44,000.00	-	-	44,000.00	
1.4.10	ต้นสีลาวดี (ขาวพวง) สูงไม่น้อยกว่า 3.00 เมตร	2.00	ต้น	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
1.4.11	ค่าแรงปลูก อุปกรณ์ และอื่นๆ								
	- ดินสูงสำหรับปลูกต้นไม้	1000.00	ตุ่ง	14.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	- งานค้ำต้นไม้ใหญ่	24.00	ชุด	300.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
	- ค่าแรงปลูกต้นไม้พร้อมวาง	1.00	เหมา		30,000.00	30,000.00		30,000.00	
	- งานกรวดหรือหินรอง	1.00	เหมา		هماจ่าย			هماจ่าย	
	<b>รวม (1.4)</b>							<b>157,275.00</b>	

รายการกำหนดราคาค่าก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 8/2562

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ริมเขื่อน ชุมชนบ้านไต้วัด (ครั้งที่ 2)  
ชุมชนบ้านไต้วัด

หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร  
เมื่อวันที่ 25 ก.ค. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1.5	งานก่อสร้างป้าย								
	- งานก่อสร้างป้าย (จำนวน 2 จุด)	2.00	จุด			เหมาะจ่าย 3,500 บาท/จุด		7,000.00	
	รวม (1.5)							7,000.00	
	รวมงานส่วนที่ 1							287,786.99	

รายการกำหนดราคาค่าก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 8/2562

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ริมเขื่อน ชุมชนบ้านไต่วัด (ครั้งที่ 2)  
ชุมชนบ้านไต่วัด

หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร

เมื่อวันที่ 25 ก.ค. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
2.1	งานครุภัณฑ์เครื่องออกกำลังกลางแรง								
2.1.1	อุปกรณ์บริหารแซม-หัวไหล-หน้าอก (แบบถ่าง-หุบยกตัว)	1.00	ชุด			ราคาเหมารวม 24,554.62บาท/ชุด		24,554.62	ราคารวม VAT 7%
2.1.2	อุปกรณ์แกว่งสะโหก-ทรงตัวคู่	1.00	ชุด			ราคาเหมารวม 21,351.85บาท/ชุด		21,351.85	พร้อมติดตั้ง
2.1.3	อุปกรณ์โยกกระเชียงบกเดี่ยว	1.00	ชุด			ราคาเหมารวม 19,216.66 บาท/ชุด		19,216.66	
2.1.4	อุปกรณ์เอนปั่นจักรยาน	1.00	ชุด			ราคาเหมารวม 18,149.07 บาท/ชุด		18,149.07	
2.1.5	อุปกรณ์ม้าโยกบริหารแซม-ขา-ท้อง	1.00	ชุด			ราคาเหมารวม 19,216.66 บาท/ชุด		19,216.66	
2.1.6	อุปกรณ์ล้อหมุนยึดหมุนหัวไหลคู่	1.00	ชุด			ราคาเหมารวม 29,358.79 บาท/ชุด		29,358.79	
2.1.7	อุปกรณ์วิ่งต่างระดับสลับหัวไหล(แบบล้อถ่าง)	1.00	ชุด			ราคาเหมารวม 20,284.25 บาท/ชุด		20,284.25	
2.1.8	อุปกรณ์เดินอากาศไ้การกระแทกเดี่ยว	1.00	ชุด			ราคาเหมารวม 17,081.48 บาท/ชุด		17,081.48	
	รวม (2.1)							169,213.38	
2.2	งานครุภัณฑ์เครื่องเล่นสำหรับเด็ก								
2.2.1	เครื่องเล่นสนาม สฟฐุแบบชุดที่ 3	1.00	ชุด			ราคาเหมารวม 99,000 บาท/ชุด		99,000.00	ราคารวม VAT 7%
	แบบเครื่อง 4 ชิ้น								พร้อมติดตั้ง
2.2.2	รถไ้โยกเล็ก	1.00	ชุด			ราคาเหมารวม 22,700 บาท/ชุด		22,700.00	
2.2.3	งานครุภัณฑ์นั่งสนาม								
	นั่งสนามขนาดคอนกรีตหล่อขึ้นรูป ทั้อปโตะทำจาก	20.00	ชุด			5,900.00		118,000.00	
	ไม้สังเคราะห์								
	รวม (2.2)							239,700.00	



รายการกำหนดราคาค่าก่อสร้าง  
 สถานที่ก่อสร้าง  
 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ริมเขื่อน ชุมชนบ้านไต้วัด (ครั้งที่ 2)  
 ชุมชนบ้านไต้วัด  
 หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร  
 แบบเลขที่ 8/2562  
 เมื่อวันที่ 25 ก.ค. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2.3	งานระบรตน้ำต้นไม้								
2.3.1	ตัดควบคุมพร้อมอุปกรณ์ (ชนิดกันน้ำ)	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-		5,000.00	ราคาไม่รวม VAT 7%
2.3.2	กรงเหล็กแบบมีหลังคาพร้อมฐาน คส.ค.	1.00	หลัง	3,500.00	3,500.00	-		3,500.00	
2.3.3	ปัมป์ขนาดท่อดูดท่อส่ง 2" ปริมาณน้ำ 18,000 ลิตร/ชม.	1.00	ตัว	6,000.00	6,000.00	-		6,000.00	
2.3.4	มอเตอร์สามเฟส ขนาด 3 แรงม้า (พร้อมมอเตอร์และอุปกรณ์ อุปกรณ์ประกอบด้วย	1.00	ตัว	8,000.00	8,000.00	-		8,000.00	
	- พู่ตาวาล์								
	- เช็ควาล์								
	- ท่อพีวีซี								
	- แคล้มรััดท่อ								
2.3.5	ท่อส่ง PE Ø 2' (ท่อเกษตร) ความยาว 100 เมตร/ม้วน	4.00	ม้วน	1,580.00	6,320.00	-		6,320.00	
2.3.6	ชุดรตน้ำมินิลปริงเกอร์พร้อมคัปป์และอุปกรณ์	270.00	ชุด	30.00	8,100.00	-		8,100.00	
2.3.7	ค่าแรงติดตั้งระบบรตน้ำต้นไม้	1.00	เหมา		เหมาจ่าย			15,000.00	
	รวมส่วนที่ 2							51,920.00	

